
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Sadloň Matej
Téma: Osobní Kalendář PHP (id 20160)
Oponent: Kapinus Michal, Ing., UPGM FIT VUT
1. Náročnost zadání průměrně obtížné zadání
 
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 
3. Rozsah technické zprávy přesahuje obvyklé rozmezí
 Technická zpráva má cca. 37 normostran textu a cca. 16 normostran obrázků. Část technické zprávy věnující se

implementaci obsahuje poměrně velké množství vaty a to jak textu tak obrázků.
4. Prezentační úroveň předložené práce 70 b. (C)
 Práce je dobře členěna do kapitol které na sebe logicky navazují. Vyzdvihl bych především pěkně zpracované

kapitoly o správě času a přehled existujících řešení. V druhé polovině práce nicméně autor zabíhá do zbytečných
detailů (především v kapitole implementace), což snižuje čitelnost práce. Text navíc doplňuje ukázkami kódu,
které ale nemají téměř žádnou vypovídající hodnotu a navíc jsou do práce vloženy jako screenshoty z vývojového
prostředí. V části testování se autor naopak mohl více rozepsat o uživatelských testech vytvořené aplikace
namísto popisu debugovacích komponent frameworku Symfony.

5. Formální úprava technické zprávy 85 b. (B)
 Po typografické stránce je práce v pořádku, vytkl bych pouze jednopísmenní spojky a předložky na koncích

řádků a občasné překlepy či vynechání mezery mezi slovy. Jazykovou stránku práce nejsem schopen ohodnotit. 
6. Práce s literaturou 65 b. (D)
 V seznamu literatury se nachází 29 položek, z nichž 6 je kniha nebo vědecký článek a zbytek jsou WWW

stránky, převážně wikipedia a dokumentace použitých frameworků. Dále jsou zde uvedeny odkazy na služby,
které autor popisuje v existujících řešeních (např. Trello, Easynote atd.), které by bylo vhodnější umístit spíše jako
poznámku pod čarou. Nicméně i přes tyto nedostatky zvolená literatura dostatečně pokrývá řešený problém.

7. Realizační výstup 80 b. (B)
 Autor se snažil maximálně využít možností současných frameworků a vytvořil funkční aplikaci implementující

různé metody správy času, např. kalendář automaticky zobrazující práci na zadaných projektech, To-Do listy atd.
Aplikaci by prospělo modernější uživatelské rozhraní.

8. Využitelnost výsledků
 Práce může být využita jako jednoduchý nástroj pro správu času a plánování úloh.
9. Otázky k obhajobě
 -
10. Souhrnné hodnocení 78 b. dobře (C)
 Autor splnil všechny body zadání a vytvořil zajímavou aplikaci. Vzhledem k průměrné technické zprávě navrhuji

hodnocení stupněm C.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 31. května 2017
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

